

گزارش

ظریف درباره بحران سوریه خبر داد

ردوبدل شدن پیام میان ایران و آمریکا

●**شرق:** سوریه و جنگ احتمالی که می‌رود تا منطقه ملتهب خاورمیانه را به کام خود بکشد، موجب شده تا تهران و واشنگتن پیام‌هایی ردوبدل کنند. روز گذشته وزیر امور خارجه ایران صراحتا اعلام کرد: «درباره سوریه پیام‌های ایران و آمریکا ردوبدل شده است و اگر نیاز باشد، به این روند ادامه می‌دهیم.»محمدجواد ظریف اگر چه گفته که فعلا قصدی برای مذاکره مستقیم با آمریکا در موضوع سوریه نداریم اما تاکید کرده که «پیام‌های بین ایران و آمریکا ردوبدل شده و اگر لازم باشد به همین روش ادامه می‌دهیم.» از صحبت‌های ظریف پیداست که پیام ایران خطاب به آمریکا هشدارآمیز است، چه اینکه اکنون موضوع حمله آمریکا به متحد استراتژیک تهران مطرح است.ظریف گفته:«امیدواریم آمریکا به هشدارهایی که در این پیام داده شده است، توجه کند و منع شکل‌گیری یک جنگ جدید در منطقه شود.»ظریف روز گذشته در بازگشت از سفر دوازده به عراق این خبر را مطرح کرد اما پیش از آن خبر این موضوع را در حد «احتمال» برگزار کرده بود.او روز جمعه گفته بود: ممکن است پیام‌هایی به‌صورت شفاهی یا غیر از آن و به انحاء مختلف برای آقای رئیس‌جمهور ارسال شده باشند. پیام‌هایی که به‌صورت علنی ارسال شده باشد به‌صورت علنی نیز به آن پاسخ داده شده است و پیام‌های دیگری که احتمالا در ملاقات‌ها و دراشت‌هایی که از دیدگاه‌های طرف آمریکایی در ملاقات‌ها برای ما مطرح شده، به‌صورت مناسب در همان ملاقات‌ها پاسخ داده شده است، او در پاسخ به سوال‌های بیشتر از «ایدا آشکار و پنهان دیپلماسی» صحبت کرد که به‌زم او دریافت نامه از همتای آمریکایی حسن روحانی در «بخش دیپلماسی پنهان» می‌گنجد و نتیجه گرفته بود: «بازی نیست که در مورد ایوان پنهان بنده اظهارنظری کنم وایا اثبات چون در غیر این‌صورت ما همه دیپلماسی را می‌توانستیم در رسانه انجام دهیم.»گفت: «مهانگی‌های پرونده‌هستهای در شورای امنیت ملی است اما مذاکرات بین‌المللی توسط وزارت خارجه انجام می‌گیرد که بر اساس ضرورت مذاکرات استراتژی و تاکتیک‌های مذاکراتی در اختیار وزارت خارجه خواهد بود.» روز پنجشنبه حسن روحانی مسوولیت مذاکرات هسته‌ای را به وزارت خارجه واگذار کرد. با این حال مرضیه افخم، سخنگوی این روزآرخانه نیز در همان زمان اعلام کرد که مهانگی‌های لازم در این‌باره در شورایعالی امنیت ملی صورت می‌گیرد.

توصیه‌های ظریف به ۵+۱

او همچنین با توصیه به گروه ۵+۱ گفت: ۵+۱ نیاز دارد به گذشته نرنگردد و نشان دهد که اراده سیاسی‌شان حل موضوع هسته‌ای است.» او همچنین با بیان اینکه غربی‌ها باید بازی «بخت‌باخت» را تغییر داده و در پی بازی دیگری باشند، افزود: «شرایط جدیدی که ایجاد شده به معنای کوتاه‌آمن است.» ظریف همچنین گفت: با این ملاقات در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل مشکلی نداریم.» «جواد ظریف» در آخرین روز حضورش در عراق، روز گذشته به دیدار «آیت‌الله سیستانی» و تعداد دیگری از مراجع شیعه در نجف رفت، او در این دیدارها بر حمایت از راحل‌های مسالمت‌آمیز و گفت‌وگو برای حل بحران سوریه تاکید کرد و گفت: باید تمامی کشورهای منطقه نسبت به جلوگیری از شروع جنگی دیگر در منطقه تلاش کنند.» این درحالی است که «ایسنا» گزارش داده: «آیت‌الله سیستانی» در یک سال اخیر هیچیک از مقامات ایرانی و عراقی را به حضور ندیده‌رفته بود.

روزنه

بیانیه در انتقاد از جنگ احتمالی آمریکا علیه سوریه

● **شرق:** گروهی از کارشناسان و فعالان سیاسی با صدور بیانیه‌ای از آمادگی کاخسفید برای ورود به جنگ علیه اسرائیل انتقاد کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: «آیا این نمایش تخرمائی آمریکا و رنیتانیا در راستای تحقق طرح نقشه جدید تجزیه خاورمیانه نسبت به فشار است آنها را در سوریه زمینگیر کرده است؟ آیا این کشورهای دلسوز برای مردم سوریه که دو سال است شاهد قتل‌عام صدهزار سوری و درندگی گروه‌های وابسته به القاعده را مشاهده کرده‌اند، تازه اکنون که بهانه برای حمله پیدا کرده‌اند و دجانشان تکان خورده است؟» بیانیه می‌افزاید: «می‌توانیم ذهنیت این شخصیت‌های رول‌پریش را بخوانیم. فقط از رئیس‌جمهور آمریکا که جایزه‌ای برای حفظ صلح گرفته انتظار نداریم با عملکردش تسلیم این توطئه‌ها شود.» ادیب برومند، آقا دادان، محمد اوبسی، هرمیداس پلوند، عیسی‌خان جاتمی، علی حاج‌لحسعلی، جمال رودی، آرش رحمانی، علی رشیدی، کورش زعیم، حسین شاحسینی، حسین چمتهدی و ضیاءمصباح امضاکنندگان بیانیه هستند.

ادامه از صفحه اول

سر نوشت فضای سبز «محله ما»
مسوولان ساختمان‌ساز این وادی، با کالشت اندکی نهال و استقرار تنگهان جهت رفع مزاحمت کمبوی‌ها، به ظاهر بر امنیت منطقه کوشش کرده و به جبران قطع درختان کهسنال و آبوه‌همت گمارده‌اند. جالب اینکه سرمایه‌گذاران این‌مکان تصور می‌کنند که کار را با موفقیت به سامان می‌برند در حالی کههزاران سگی منطقه بیوسنه و در هر آمد و شد در این محدوده در داد و فغان هستند و یادشان نمی‌رود که بعد از دستور رهبری در مورد تبدیل یادگان‌ها به پارک، این فضای سبز از یادگان به مرغاری و نهانپا به تعونی مسکن کارمندان یکی از ارگان‌ها تبدیل شد.ایعاد دیگر این پروژه بعد از استقرار خلوارها در این مجموعه عظیم،مطلبی جدانه‌ای نمی‌طلبد.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقاممعلمظهرهیری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز دوشنبه در دیدار ائمه‌جمعه سراسر کشور، نمازجمعه را یک شبکه مهم و ارزشمند دینی، مردمی و حکومتی دانستند و با تاکید بر لزوم وجود نگاه جامع و کلان در مسایل کشور، جهان و منطقه، گفتند: دولت، مسوولان، سیاسیون، دیپلمات‌ها و مردم باید تحرکات و رفتارهای پیچیده و ظاهرسازی‌های حقوق‌پشری غرب و آمریکا را در نگاه واقع‌بینانه و در چارچوب رویارویی عمیق و مبنایی غرب با اسلام تحلیل کنند زیرا در غیر این صورت در تمایز میان تاکتیک‌ها و راهبردهای طرف مقابل و حتی شناخت دشمن دچار اشتباه خواهیم شد .مقاممعلمظهرهیری در تبیین چرایی اهمیت نگاه کلان و واقع‌بینانه به مسایل کشور و جهان، به رویارویی مبنایی غرب با اسلام در طول چند قرن اخیر و نقش پیروزی انقلاب اسلامی به عنوان نقطه‌عطف این رویارویی اشاره کردند و افزودند: غرب، در دوران استعمار، سيطرة و سلطه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خود را بر شرق از جمله دنیای اسلام گسترش داد و به واسطه پیشرفت‌های علمی و فناوری، اینگونه القا کرد که الگو و مره کزمت همه محاسبات، دنیای غرب است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: آنها حتی محاسبات جغرافیایی را بر مبنای اصالت و برتری دنیای غرب تغییر دادند و اصطلاحات نادرستی همچون خاور نزدیک، خاورمیانه و خاور دور را به وجود آوردند. ایشان با اشاره به حاکمیت مطلق و ارباب‌مآبانه غرب به واسطه

دوران استعمار، خاطرنشان کردند: در چنین شرایطی که همه کشورهای منطقه از جمله ایران، تحت‌تاثیر استیلای غرب و دنیای مادی بود، انقلاب اسلامی ایران بر مبنای استقلال مطلق و پایبندی به اسلام و مبانی قرآنی به پیروزی رسید و ضربه سختی به بنای تاریخی غربی‌ها وارد آمد. مقاممعلمظهرهیری با اشاره به تاثیرات انقلاب اسلامی ایران در منطقه و دنیای اسلام و هویت اسلامی و دینی که این انقلاب به ملت‌ها داد،افزودند: گسترش تدریجی تفکر و هویت انقلاب اسلامی ایران، غربی‌ها را به شدت نگران کرد و آنها، هم‌زمان با عمق یافتن تفکر اسلامی، برنامهریزی‌ها و طراحی‌های خود را رانیز پیچیده‌تر و عمیق‌تر کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: اکنون شرایط منطقه و دنیای اسلام به‌گونه‌ای است که غربی‌ها تصور می‌کنند از همدردی با تفکر انقلاب‌اسلامی عقب مانده‌اند و بر همین اساس تمام خود را به کار گرفته‌اند تا این عقبنمادگی را جبران کنند. ایشان افزودند: در چنین شرایطی حرکت بیداری اسلامی نیز در منطقه آغاز شد و غربی‌ها که خود را عقب‌مانده از حرکت تفکر انقلاب‌اسلامی، می‌دیدند، با سراسیمگی برای مقابله با بیداری اسلامی و اسلام سیاسی وارد میدان شدند. ایشان با تاکید بر اینکه حوادث منطقه را باید با چنین نگاهی تحلیل کرد، گفتند: دولت و مسوولان و سیاسیون و دیپلمات‌ها و آحاد مردم، باید دارای نگاه جامع و صحیحی باشند زیرا در غیر این صورت، واقعیات را نخواهیم دید و علاوه بر آنکه سرمان کلاه خواهد رفت،

سیاست

مقام‌معلم‌رهبری: باید در مقابل دنیای غرب، مقتدر بود

ضربه هم خواهیم خورد. مقاممعلمظهرهیری، جمهوری اسلامی ایران را یک «فتح‌الفتوح» در عرصه رویارویی دنیای مادی با اسلام دانستند و افزودند: این فتح‌الفتوح همچنان با قدرت و استحکام وجود دارد و انسجام داخلی بیش از پیش و پایبندی بیشتر دستنگاه‌ها به ارزش‌ها و اصول، قطعا این اقتدار و فتح‌الفتوح را آسینبناپذیرتر خواهد کرد. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای تاکید کردند: باید در مقابل دنیای غرب، مقتدر بود زیرا آنها نشان داده‌اند که به هیچ‌کس رحم نمی‌کنند و برخلاف ادعاهای حقوق‌پشری و ظاهرسازی‌هایشان، کشته‌شدن میلیون‌ها انسان نیز، وجدان آنها را متأثر نخواهد کرد. ایشان، دروغویی و ظاهرسازی را از خصلت‌های سیاستمداران غربی برشمردند و افزودند: باطن قزیه آن است که غربی‌ها از کشتار هبروشیما، از کشتار میلیون‌ها انسان در جنگ‌های جهانی اول و دوم و از کشتار مردم بگناه پاکستان، افغانستان و عراق، احساس ناراحتی نمی‌کنند و در آینده هم هر جا که منافعشان اقتضا کند از کشتار انسان‌ها ایایی نخواهند داشت، بنابراین باید اقتدار درونی خود را در عرصه‌های گوناگون سیاسی، حکومتی، معیشتی و مردمی افزایش دهیم. مقاممعلمظهرهیری در بخش دیگری از سخنان خود، نمازجمعه را یک شبکه از ارزشمند دینی، مردمی و حکومتی دانستند و گفتند: نمازجمعه ترکیبی از بیان حقایق معنوی و اسلامی، حضور غیردستوری مردم در این صحنه و مرتبط با حکومت اسلامی است. حضرت

سختگوی قوه‌قضاییه خبر داد

محکومیت ۲نماینده مجلس در پرونده فساد ۳هزار میلیاردی

از «م.ر.» قبلا تحقیق شده بود ولی بازداشت نشده‌اند

در دادگاه است و نزدیک بود قاضی سراج رسیدگی را شروع کند، زیرا ما از بازگشتن ایشان به کشور مایوس شده بودیم و قرار بود به‌صورت غیبی دادگاه برگزار شود اما توجه به اینکه سمت آقای سراج تغییر کرده هنوز تصمیمی در این راستا گرفته نشده است که یا حکم ویژه می‌گیریم که خود قاضی سراج به پرونده رسیدگی کند یا اینکه قاضی پرونده تغییر پیدا می‌کند وی درمورد گروگانگیری‌ای که در چند روز اخیر اتفاق افتاده بود، گفت: گروگانگیری چند روز گذشته جزو مصادیق شدید نبوده و می‌توان گفت که بی‌جهت هم نبوده است. خبرنگاری به پرونده‌های اقتصادی برادران «ا» و شرکت مس سرچشمه اشاره کرد و گفت که دو نفر از مسوولان سابق بانک داده شده‌است، که پرونده در حال رسیدگی است، داندند و در این راستا حدود ۱۰چمدان طلا و جواهر از آنها کشف شده. آخرین جزئیات پرونده چیست؟ که سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ گفت: در پرونده اول پنجتنفر بازداشت شدند که از این تعداد یک کارمند، یک وکیل، یک نفر از بانک و دو برادر بازداشت شدند. همچنین اشیای کشف‌شده تحویل بانک داده شده‌است، که سخنگوی دستگاه قضا در وی درخصوص پرونده شرکت مس سرچشمه نیز گفت: در این پرونده دو نفر بازداشت هستند و عمده وجوهی که به حسایی در خارج از کشور انتقال داده شده بود به کشور بازگشته و امیدوارم مابقی نیز به کشور بازگردد. البته یکی از آن دو متهم پرونده اتهام‌های دیگری دارد اما در کل پرونده مذکور در مرحله دادرسی‌است و در حال حاضر کیفرخواستی صادر نشده‌است. همچنین درمورد آخرین جزئیات پرونده حادثه ۲۲ بهمن قم از زهای سوال پرسید، که وی پاسخ داد: یک بخشی از این پرونده در دادگاه ویژه روحانیت مطرح و

نماینده مجلس در پرونده سه‌هزارمیلیاردی گفت: در پرونده سه‌هزارمیلیاردی، دو نفر به جزای نقدی و ردمال محکوم شدند و یکی دیگر از آنها تیرنه شد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره دستور رئیس‌جمهور مبنی بر پیگیری فروش ساختمان جهاد کشاورزی به قوهقضاییه توسط دولت سابق و وضعیت این موضوع گفت: این ساختمان شرایط ویژه‌ای را گذرانده است. خود دولت این موضوع را پیشنهاد کرد و بعد هم در دولت سابق به توافق رسیدند. ابتدا وزارت کشاورزی نسبت به موضوع حرف داشت ولی بالاخره دولت تصمیم گرفت و ساختمان تحویل قوهقضاییه شد. سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به سوالی مبنی بر وجه مستردشده و اقدامات حقوقی لازم‌نیز انجام شده است. برداشت ۱۶میلیاردتومان شکایتی شده است یا خیر؟ مجرمانه از فیس‌یوگ رفع شده باشد بله می‌تولد رفع فیلتر صورت گیرد اما در صورتی که جرایم مجرمانه موجود باشد فیلترینگ باید ادامه پیدا کند. سخنگوی قوهقضاییه ادامه داد: درباره بررسی محتوای سایت‌ها کار گروهی تشکیل شده و بر اساس مصوبه‌ای در تیرماه ۸۸ که پیرامون آن شش وزارتخانه، دادستان کل کشور و سایر دستگاه‌ها عضو این کار گروه هستند و اختیاراتی برای آن تعریف شده است، این کار گروه موظف است تا تمام مصادیقی که مجرمانه تشخیص داده می‌شوند را بررسی و رفع کرده و درصورتی که از رفع کامل آن اطمینان یابد از فیلترینگ هم خارج خواهد شد. او در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت فردی به نام«م» (ز) مقامات دولت سابق) گفت: از ایشان قبلا تحقیق شده ولی بازداشت نشده‌اند و در حال حاضر هم آزاد هستند. وی در پاسخ به سوال یکی دیگر از خبرنگاران درباره وضعیت سه

آیت‌الله خامنه‌ای درخصوص مرتبط‌بودن نمازجمعه با حکومت تاکید کردند: برخلاف تصور برخی افراد، حکومت فقط وظیفه تأمین رفاه و آزادی و استقلال سیاسی مردم را ندارد بلکه حکومت در لبال دین و اعتقادات مردم نیز وظیفه دارد. ایشان خاطرنشان کردند: این شبکه مهم، در عین حالی که مردمی، اسلامی، حکومتی و سیاسی است اما داخل در جناح‌بندی‌های گوناگون مردم و جناح‌های سیاسی نیست. مقام معظم رهبری افزودند: نمازجمعه نسبت به اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی نیز وظیفه دارد و نمازجمعه باید به ارزش‌های اسلامی پایبندی مبتنی بر مبانی فکری و عقلی داشته باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین ائمه‌جمعه را به بیان خطبه‌های کوتاه و در عین حال پرمغز و همراه با موعظه، سفارش کردند و گفتند: سعی شود خطبه‌های نمازجمعه، دربردارنده نیازها و پاسخ‌دهنده سوالات و گره‌های ذهنی مخاطبان به‌ویژه نسل جوان در زمینه‌های اعتقادی، عملی و سیاسی باشد. ایشان با تاکید بر اینکه باید برآیند خطبه‌های نمازجمعه، امیدآفرین و مستحکم‌کننده رابطه مردم با نظام اسلامی باشند، ائمه‌جمعه را به ارتباط هرچه بیشتر با مردم و حضور در مجامع جوانان، دانش‌جویان و طلاب و شنیدن صحبت‌های آنان توصیه کردند.مقاممعلمظهرهیری افزودند: یکی از مسایلی که باید در خطبه‌های نمازجمعه‌مورد توجه جدی قرار گیرد، موضوع سبک زندگی و بحث‌های کاملاً مستند و زنده در این خصوص است.

سختگوی قوه‌قضاییه خبر داد

محکومیت ۲نماینده مجلس در پرونده فساد ۳هزار میلیاردی

بخش دیگر آن ر دادگستری در حال رسیدگی است و اگر لازم باشد افرادی به‌عنوان مطلع در پرونده حضور پیدا خواهند کرد. همچنین گزارشی از سوی مجلس بیان شده است که از اسامی‌ای که در این گزارش آمده نیز تحقیق می‌شود. بنابراین داستانی از هر فردی که لازم باشد تحقیقات لازم را بعمل می‌آورد. یکی از خبرنگاران پرسید که در زمان اجلاس عدم‌تعهد تعدادی مکان توسط دولت باقیمت ۸۰میلیون تومان خریداری شد و بعد از پایان اجلاس به برخی از نورچشمی‌ها به قیمت ۱۵میلیون تومان داده شد. پرونده مذکور در حال حاضر در چه مرحله‌ای قرار دارد؟ که ازهای گفت: در رابطه با سوال شما گزارشی به قوه‌قضاییه درخصوص مکان داده شده است و اگر گزارشی داده شود قطعاً رسیدگی می‌شود. همچنین زمانی که یک دولت تمام می‌شود و دولت بعدی می‌آید، این حرف و حدیث‌ها نیز به‌وجود می‌آید و این موارد باید موردبمورد بررسی شود. بنابراین بهتر است ما به این مسایل دامن نزنیم. خبرنگاری پرسید با توجه به اینکه برخی از مسوولان کشور گرین کارت دارند آیا داشتن گرین کارت برای مسوولان خلاف قانون است، که سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ افزود: گرفتن قاومت موقت به‌صورت کلی جرم نیست، اما داشتن گرین کارت رزبنده نیست و شایبه به وجود می‌آید در این باره، گفت: این پرونده‌ها مشترک نیستند. در پرونده کهپرژک حکم صادر شد و پرونده در دیوانعالی کشور است، درباره آن قسمت از پرونده نیز که سوال شد پرونده هنوز در دادراست و به دادگاه نرفته است.

سختگوی اشتون:

پیشنهاد جدیدی برای ایران نداریم

● **فارس:** «مایکل مان» سخنگوی «کاترین اشتون» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه با «رادیو فردا» اعلام کرد: «پیشنهاد ما برای ایران همان پیشنهادی است که در آلمان ارائه کردیم و گروه ۵+۱ پیشنهاد تازهای برای دوره جدید مذاکرات با ایران ندارد.» او گزارش‌هایی مبنی بر ارائه پیشنهادهای جدید به ایران برای ترغیب تهران به کار گذاشتن غنی‌سازی اورانیوم را تکذیب کرد. «مان» ادامه داد:

سخنگوی رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با رادیو فردا تایید کرد که کاترین اشتون روز جمعه گذشته در تماس تلفنی با «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران، برای دیدار و گفت‌وگو در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد توافقی کرده‌اند.

یاد آن جمله خدوم افتادم و گفتم حالا بکُش! و مثل یوسف در چاه برو. سیدحسن خمینی با بیان اینکه آن ۱۵ سال تبعید، مانند رفتن در چاه برای حضرت یوسف(ع) بود، گفت: خوانند از کسانی در امور اولی و مهم انتحان می‌گیرد که می‌خواهد در کارگاه دنیا بپخته شوند. یادگار امام توصیه کرد: در دلمان بد نخوایم. مردم خوب و بد، دوست و آشنا دارند. باید ببینیم چقدر از کسی که به شما فکر و یاد دهنده است، خوششان می‌آید و چقدر از کسی که با شما خوب نبود، بدتان می‌آید. وی سپس به نقل خاطره‌ای از مرحوم آیت‌الله احسان‌بخش، امام جمعه فقید رشت پرداخت و گفت: فردی همیشه در ایام عزاداری در کنار در کارگاه دنیا بپخته شوند. یادگار امام توصیه کرد: در دلمان بد نخوایم. مردم خوب و بد، دوست و آشنا دارند. باید ببینیم چقدر از کسی که به شما فکر و یاد دهنده است، خوششان می‌آید و چقدر از کسی که با شما خوب نبود، بدتان می‌آید. وی سپس به نقل خاطره‌ای از مرحوم آیت‌الله احسان‌بخش، امام جمعه فقید رشت پرداخت و گفت: فردی همیشه در ایام عزاداری در کنار منزل ایشان سینه می‌زد اما وی هم دشنام می‌داد. روزی قرار شد آن فرد مسوولیتی بگیرد و وقتی نظر آیت‌الله احسان‌بخش را پرسیدند، ایشان او را تایید کرد و فرد مناسی دانست. آن فرد توهین‌کننده شرمند شد و از آقای احسان‌بخش پرسید چرا من که چولی کردم شما اینگونه برخورد کردید؟ ایشان پاسخ داد: تو جوانی کردی اما من جوانی نمی‌کنم.سیدحسن خمینی در نتیجه‌گیری سخنان خود، گفت: موعظه به‌عنوان حکمت یا علت پیدایش نماز جمعه و خطبه آن باید از راه دل باشد، پس دل‌هایتان را پاک کنید و اگر سخن شما اثر نمی‌گذارد اشکال از دل است. ببینیم که اخلاق مد نظر پیامبر چقدر در دلمان هست و آن را تقویت کنیم. وی در پایان سخنان خود با اشاره به اینکه قصد داشتیم امروز زندگی روزه‌ای امام را به‌عنوان یک الگو تشریح کنیم، یادآور شد: والده من نقل می‌کند وقتی در نجف خدمت امام رسیدم از همسر ایشان پرسیدم آقا در طول روز چه کار می‌کنند؟ گفت: یک روز پیش ایشان بنشین، تمام کارها را بکن و آن را ضرر بد ۳۶۵ روز سال کن.

خبر

توضیح وزیر نفت درباره وضعیت «فیس‌بوک» زنگنه

● **شرق:**دکتر بیژن نامداری‌زنگنه، وزیر نفت درباره گزارش روز گذشته «شرق» با عنوان «اراندازی صفحه فیس‌بوکی کلبنه تدبیر و امید» توضیحاتی را ارائه کرد. در بخشی از متن ارسال‌شده به دفتر روزنامه «شرق» آمده است: «صفحه منسب به آقای مهندس زنگنه، وزیر محترم نفت در خبر اشاره‌شده به هیچ عنوان متعلق به ایشان نیست و صفحه مذکور تنها از نام ایشان سوءاستفاده می‌کند که شناسایی عاملان این اقدام شایبه‌برانگیز توسط نهادهای ذی‌صلاح در دست پیگیری است.» گفتنی است صفحه اصلی فیس‌بوک وزیر نفت با عبارت Minister of Petroleum مشخص شده است.

عارف به مرکز تحقیقات استراتژیک می‌رود

● **شرق:** محمدرضا عارف، نامزد اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم قرار است از سوی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به‌عنوان معاون رئیس مجمع و ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام منصوب شود. محمد هاشمی در این‌باره به «شرق» گفت: هنوز حکمی در این‌باره صادر نشده است. او کلیت ماجرا را تایید و تکذیب نکرد اما شنیده‌های «شرق» نشان می‌دهد قرار است حکم ریاست محمدرضا عارف طی دو، سه روز آینده توسط آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی صادر شود.

سختگوی حزب اعتدال و توسعه:

گفتمان اصلی انقلاب گفتمان اعتدال بود

● **شبکه ایران:** سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: گفتمان اصلی انقلاب، گفتمان اعتدال بود. نمونه گفتمان اعتدالی فعالیت سیاسی گروه‌های مختلف اوایل انقلاب است که متنافسه بعدها به حرکت‌های مسلحانه و براندازانه روی آوردند. غلامعلی دهقان افزود: آرمان‌گرایی گاهی برای ما را به ذهن‌گرایی می‌کشاند. ذهن‌گرایان دوست دارند همه مثل آنها فکر و رفتار کنند. در همین انتخابات دیدیم رای آقای جلیلی چهارونیم‌میلیون بود، یعنی ۱۲درصد از شرکت‌کنندگان. آقای جلیلی و دوستان‌شان نباید‌فکر کنند که همه مثل آنها فکر کنند.البته آنها چنین ادعایی ندارند. ما هم نباید این توقع را داشته باشیم که آنها مانند ما فکر کنند. ما در دهه ۶۰ اندروزی‌های زیادی را دیدیم. فکر می‌کردیم با عملکرد «ما» روبروسی یا توبری» همه‌چیز قابل حل است. اما مرور زمان نشان داد این روش جواب نمی‌دهد.

دستور ویژه روحانی برای «توقف سدسازی» در اطراف دریاچه ارومیه

● **مهر:** حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو، از دستور ویژه رئیس‌جمهوری ایران برای توقف سدسازی در حوزه آبریز دریاچه ارومیه خبر داد. چیت‌چیان با اشاره به دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل کارگروه ویژه احیای دریاچه ارومیه گفت: در این کارگروه تاکنون تمامی مطالعات انجام‌گرفته در گذشته مورد بررسی قرار گرفته و برخی طرح‌های اجرایی از این مطالعات اتخاذ شده و همچنین بررسی بیش از ۳۰۰ پیشنهاد ارائه‌شده از سوی مراکز علمی و پژوهشی در این کارگروه تاکنون صورت گرفته و برخی کارهای احیای دریاچه ارومیه در دستور کار این کارگروه قرار دارد. او افزود: سدهای در دست مطالعه بر روی حوضه آبریز در دریاچه ارومیه متوقف شده‌اند و احتمال این وجود دارد که سدهای در دست ساخت نیز متوقف شود.

سختگوی اشتون: پیشنهاد جدیدی برای ایران نداریم

● **فارس:** «مایکل مان» سخنگوی «کاترین اشتون» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه با «رادیو فردا» اعلام کرد: «پیشنهاد ما برای ایران همان پیشنهادی است که در آلمان ارائه کردیم و گروه ۵+۱ پیشنهاد تازهای برای دوره جدید مذاکرات با ایران ندارد.» او گزارش‌هایی مبنی بر ارائه پیشنهادهای جدید به ایران برای ترغیب تهران به کار گذاشتن غنی‌سازی اورانیوم را تکذیب کرد. «مان» ادامه داد:

سخنگوی رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با رادیو فردا تایید کرد که کاترین اشتون روز جمعه گذشته در تماس تلفنی با «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران، برای دیدار و گفت‌وگو در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد توافقی کرده‌اند.

سختگوی اشتون: پیشنهاد جدیدی برای ایران نداریم

● **فارس:** «مایکل مان» سخنگوی «کاترین اشتون» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه با «رادیو فردا» اعلام کرد: «پیشنهاد ما برای ایران همان پیشنهادی است که در آلمان ارائه کردیم و گروه ۵+۱ پیشنهاد تازهای برای دوره جدید مذاکرات با ایران ندارد.» او گزارش‌هایی مبنی بر ارائه پیشنهادهای جدید به ایران برای ترغیب تهران به کار گذاشتن غنی‌سازی اورانیوم را تکذیب کرد. «مان» ادامه داد:

سخنگوی رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با رادیو فردا تایید کرد که کاترین اشتون روز جمعه گذشته در تماس تلفنی با «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران، برای دیدار و گفت‌وگو در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد توافقی کرده‌اند.

● **فارس:** «مایکل مان» سخنگوی «کاترین اشتون» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه با «رادیو فردا» اعلام کرد: «پیشنهاد ما برای ایران همان پیشنهادی است که در آلمان ارائه کردیم و گروه ۵+۱ پیشنهاد تازهای برای دوره جدید مذاکرات با ایران ندارد.» او گزارش‌هایی مبنی بر ارائه پیشنهادهای جدید به ایران برای ترغیب تهران به کار گذاشتن غنی‌سازی اورانیوم را تکذیب کرد. «مان» ادامه داد:

سخنگوی رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با رادیو فردا تایید کرد که کاترین اشتون روز جمعه گذشته در تماس تلفنی با «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران، برای دیدار و گفت‌وگو در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد توافقی کرده‌اند.